
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 
Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 
Bagnolo Cremasco, 26/11/2025 

Al personale docente  
Al referente per il contrasto del bullismo e cyberbullismo  

All’Animatore Digitale  
Al referente per le attività di Educazione Civica  

P.C.   Al presidente del Consiglio di Istituto  
Ai sigg. genitori  
All’albo online 

Agli atti della scuola  
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: costituzione del Team Antibullismo a.s. 2025/26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 71 del 2017 Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione e il contrasto dei 
fenomeni del bullismo e del cyberbullismo 

VISTA la legge 70 del 2024 Disposizioni e delega al Governo in materia di prevenzione e contrasto 
del bullismo e del cyberbullismo 

VISTE le Linee di orientamento per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo  

CONSIDERATA la delibera del Collegio docenti del 20/11/2025 

DECRETA 

la costituzione del Team Antibullismo presso l’I.C. Rita Levi Montalcini di Bagnolo Cremasco per 
l’a.s. 2025/26 

 

ART.1 Composizione 

Il team Antibullismo è costituito da: 

●​ Dirigente scolastico (Presidente): prof.ssa Semenzi Daniela 
●​ Docente referente per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo: prof. 

Mulè Domenico 
●​ Docente referente per l’insegnamento e le attività di Educazione Civica: prof. Martelli Luca 
●​ Animatore Digitale: prof. Molaschi Marco 
●​ Docente: prof.ssa Muner Lisa 

 

 

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007149 - 26/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da DANIELA SEMENZI

mailto:CRIC82800E@pec.istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 
Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 
ART.2 Compiti e funzioni 

Il Team Antibullismo coadiuva il Dirigente Scolastico nella definizione degli interventi di 
prevenzione e contrasto del bullismo e del cyberbullismo, interviene nelle situazioni acute di 
bullismo e cyberbullismo, raccoglie le segnalazioni, coordina le linee di azione in relazione ai casi 
che si verificano e monitora le decisioni intraprese in sede disciplinare dai Consigli di classe. 

ART.3 Funzionamento 

Il Team Antibullismo viene convocato dal Dirigente Scolastico qualora ne ravvisi la necessità o su 
richiesta adeguatamente motivata di uno dei componenti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Daniela Semenzi 

 

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007149 - 26/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da DANIELA SEMENZI

mailto:CRIC82800E@pec.istruzione.it

	VISTA la legge 71 del 2017 Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni del bullismo e del cyberbullismo 
	VISTA la legge 70 del 2024 Disposizioni e delega al Governo in materia di prevenzione e contrasto del bullismo e del cyberbullismo 

		2025-12-02T11:04:54+0000
	DANIELA SEMENZI




